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WPROWADZENIE

Szpital Specjalistyczny w Prabutach Sp. z o.o. jest zakładem leczniczym ukierunkowanym

na kompleksową diagnostykę, leczenie i wczesną rehabilitację chorób układu oddechowego. Szpital

spełnia kryteria kwalifikacyjne i stanowi IV poziom szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki

zdrowotnej (PSZ).

Dysponujemy 184 łóżkami w zakresach chorób płuc i gruźlicy, chirurgii klatki piersiowej, chirurgii

ogólnej, chorób wewnętrznych, intensywnej terapii oraz Izbą Przyjęć. Poradnie przyszpitalne świadczą

usługi z zakresu onkologii, chirurgii ogólnej, poradnia chorób płuc oraz chirurgii klatki piersiowej.

Nowocześnie wyposażone pracownie endoskopowe korzystają z technik video, w których stosuje się

metody endoskopowe w tym: autofluorescenję (AFI), obrazowanie w wąskim paśmie światła (NBI),

wewnątrzoskrzelową ultrasonografię (EBUS). Ponadto Szpital posiada Pracownię Tomografii

Komputerowej wyposażoną w 80- rzędowy aparat najnowszej generacji oraz Pracownię

Histopatologiczną, która wykonuje badania: histopatologiczne, cytologiczne, histochemiczne

i immunohistochemiczne.



WPROWADZENIE

Struktura Szpitala ułatwia kompleksową i sprawną diagnostykę chorób układu oddechowego.

Diagnostyka chorób nowotworowych od momentu pojawienia się pacjenta w Szpitalu do jego

wypisania trwa najczęściej od trzech do sześciu dni. Szpital wykonuje również złożone zabiegi

z zakresu chirurgii klatki piersiowej, w tym częściowe i całkowite resekcje płuc oraz zabiegi

zakresu chirurgii onkologicznej, w nowoczesnym i bardzo dobrze wyposażonym Bloku

Operacyjnym. Ośrodek Domowego Leczenia Tlenem prowadzi leczenie przewlekłych chorób

układu oddechowego tlenem z koncentratorów w domach pacjentów. Szczególne walory

mikroklimatyczne Prabut znane od XIX wieku, związane z drzewostanem iglastym uzupełniają

leczenie farmakologiczne i odgrywają istotną rolę w procesie terapii.



CHARAKTERYSTYKA DZIAŁANOŚCI SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO W 

PRABUTACH SP. Z O.O.

Celem głównym Spółki jest podejmowanie działań na rzecz ochrony i poprawy stanu zdrowia ludności poprzez

organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej, stałe podnoszenie poziomu świadomości usług

propagowanie zachowań prozdrowotnych.

Do zadań Spółki należy w szczególności udzielenie świadczeń zdrowotnych ze szczególnym uwzględnieniem

świadczeń wysokospecjalistycznych w ramach specjalności reprezentowanych przez poszczególne komórki

organizacyjne wchodzące w skład Spółki, w warunkach ambulatoryjnych, stacjonarnych i całodobowych.

Do zadań Spółki należy także promocja zdrowia, realizacja zadań dydaktycznych i badawczych, w tym wdrażanie

nowych technologii medycznych i metod leczenia oraz uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania

zawodów medycznych i kształcenia osób wykonujących zawody medyczne.

Spółka prowadzi działalność medyczną w rodzaju:

1) Stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne,

2) Stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne,

3) Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne.



CHARAKTERYSTYKA DZIAŁANOŚCI SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO W 

PRABUTACH SP. Z O.O.



ODDZIAŁY SZPITALNE SPÓŁKI

Nazwa oddziału Liczba łóżek

Oddział Chorób Wewnętrznych 23

Oddział Pulmonologii 32

Oddział Chirurgii Ogólnej 19

Oddział Chirurgii Klatki Piersiowej 16

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 3

Oddział Gruźlicy i Chorób Płuc 

z Pododdziałem Gruźlicy

91

Razem 184
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JAKOŚĆ W OPIECE ZDROWOTNEJ

Wzrost świadomości pacjentów, ich potrzeb oraz oczekiwań dotyczących świadczeń zdrowotnych,

w powiązaniu z nasilającą się konkurencją na rynku usług medycznych, sprawia, że utrzymanie się,

przetrwanie i rozwój placówki lecznictwa zamkniętego zależy w dużej mierze od oferowanej przez

nią jakości. Jakość ta pojmowana jest szeroko, dotyczy bowiem wszystkich aspektów

funkcjonowania szpitala – zakresu oferowanych usług, sposobu i szybkości ich realizowania,

organizacji i przebiegu procesu leczenia, stosowania nowoczesnych metod diagnostyki i terapii itp.

Istotnym elementem jest także podejście do pacjenta, dbałość o jego komfort oraz zaspokojenie

potrzeb biopsychospołecznych.

WHO definiuje, że „wysokiej jakości usługi zdrowotne winny być przede wszystkim skuteczne,

bezpieczne i skoncentrowane na człowieku, poprzez zapewnienie mu opieki odpowiadającej jego

indywidualnym preferencjom, potrzebom i wartościom. Aby zwiększyć wartość jakości opieki

zdrowotnej, usługi zdrowotne muszą być ponadto terminowe, sprawiedliwe, zintegrowane

i efektywne”.



JAKOŚĆ W OPIECE ZDROWOTNEJ

Proces wprowadzania konstruktywnych zmian w organizacji jest złożony i długotrwały, wymaga

m.in. modyfikacji postaw i zachowań personelu, wiąże się z doskonaleniem kompetencji, zarówno

twardych (wiedza, specyficzne umiejętności zawodowe), jak i miękkich (psychospołecznych),

umożliwiających budowanie trwałych relacji i skuteczne komunikowanie się z pacjentami,

członkami zespołu terapeutycznego oraz kadrą zarządzającą.



JAKOŚĆ W OPIECE ZDROWOTNEJ 

W procesie świadczenia usługi znaczenie ma bowiem nie tylko wiedza, specjalistyczne umiejętności

oraz zgodność postępowania z obowiązującymi w danej dziedzinie standardami, ale także poziom

zaangażowania pracowników. Pacjenci oczekują, co oczywiste, przede wszystkim rozwiązania

problemu zdrowotnego, nie bez znaczenia jest jednak kontekst, w jakim się to odbywa. Innymi

słowy, oprócz uzyskania trafnej diagnozy, pacjent dostrzega i wartościuje wszystkie elementy

świadczonej usługi, oczekując także wielowymiarowego wsparcia (informacyjnego,

instrumentalnego oraz emocjonalnego), dialogu, wysłuchania jego sugestii i traktowania w sposób

podmiotowy.



JAKOŚĆ W OPIECE ZDROWOTNEJ 

Wysoki poziom zaangażowania pracowników w wykonywanie obowiązków zawodowych, stopień ich

identyfikacji z misją placówki oraz akceptacja podejmowanych przez placówkę działań projakościowych

znajduje odzwierciedlenie w świadczeniu usług zgodnych, a niekiedy nawet przewyższających,

oczekiwania pacjenta. Dbałość o poprawę środowiska pracy personelu, tworzenie sprzyjających

warunków pozostaje zatem w pozytywnym związku z poprawą jakości usług.



Badanie satysfakcji pacjenta jest obecnie traktowane jako pewnego rodzaju wymóg w placówkach,

które posiadają certyfikaty jakości. Zależności między realizowaną usługą a poziomem satysfakcji

są złożone. Stąd też jakość jest wypadkową działań podejmowanych przez placówkę w różnych

obszarach: zarówno zarządzania (zasobami ludzkimi, finansowymi, materialnymi oraz procesami)

i świadczenia usług, jak i zaspokajania potrzeb oraz oczekiwań pacjentów.

Dzięki ogromu pracy, zaangażowania wszystkich pracowników Szpitala Specjalistycznego

w Prabutach Sp. z o.o. znaleźliśmy się na liście 175 placówek w Polsce z Akredytacją Centrum

Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia.

JAKOŚĆ W OPIECE ZDROWOTNEJ 



JAKOŚĆ W OPIECE ZDROWOTNEJ

Racjonalne, zaplanowane, zintegrowane i uporządkowane działania ukierunkowane na stałe

podnoszenie jakości są obecnie koniecznością, przed którą staje każda placówka pragnąca odnieść

sukces. Jednym ze sposobów wprowadzenia wewnętrznego porządku w organizacji, jaką stanowi

placówka medyczna, jest właśnie wdrożenie systemu zarządzania jakością.



JAKOŚĆ W OPIECE ZDROWOTNEJ

Jakość to bardzo pojemne pojęcie, którego zdefiniowanie w odniesieniu do opieki zdrowotnej jest dość

trudne. Jakość to nie tylko uzyskiwanie efektów – wyników leczenia, ale również sposób i warunki,

w jakich przebiega proces leczenia, atmosfera, w jakiej świadczenia udzielane są pacjentom, lub –

co jest mniej popularne – relacja ponoszonych kosztów do uzyskiwanych skutków.

Wszystkie te czynniki składają się na to, co nazywamy jakością.

Jakość w systemie opieki zdrowotnej, ze względu na specyfikę usług, jest niezbędna nie tylko dla

przetrwania organizacji, lecz przede wszystkim dla zdrowia i komfortu osób korzystających z usług.



JAKOŚĆ W OPIECE ZDROWOTNEJ 

Podobnie jak w przypadku każdego uczestnika gry rynkowej, jakość jest istotnym czynnikiem

decydującym o powodzeniu danego przedsiębiorstwa na rynku.

Wśród określonych cech postrzeganych przez pryzmat jakości, a istotnych dla pacjentów, można

wyróżnić:

• niezawodność – pacjenci oczekują, że usługi będą charakteryzowały się dokładnością,

niezawodnością oraz zgodnością z ofertą firmy. Oczekują również, że personel będzie wykonywać

swoje usługi zgodnie ze standardami i zasadami etyki,

• wrażliwość – pacjenci oczekują, aby pracownicy zakładu opieki zdrowotnej wykazywali empatię,

byli chętni do pomocy. Są przekonani, że pracownicy zawsze odpowiedzą na ich pytania,

a odpowiedź będzie prawdziwa i pełna,



JAKOŚĆ W OPIECE ZDROWOTNEJ

• wygląd – pacjenci spodziewają się, że instytucja opieki zdrowotnej będzie spełniać standardy

estetyki i higieny. Poza tym oczekują, że wygląd pracowników będzie wzbudzał ich zaufanie.

• dostępność – pacjenci oczekują, że usługi i personel instytucji będą dostępne dla nich w czasie

i miejscu, w którym ich potrzebują,

• kompetencja – pacjenci wymagają profesjonalizmu, oczekują od personelu medycznego

posiadania fachowej wiedzy niezbędnej do świadczenia usługi,

• uprzejmość – pacjenci oczekują, że personel będzie w stosunku do nich przyjazny, oraz będzie

traktować ich z szacunkiem,

• komunikatywność – pacjent oczekuje od personelu umiejętności komunikowania się oraz

słuchania, bezpieczeństwo na każdym etapie opieki medycznej.



KULTURA BEZPIECZEŃSTWA W OPIECE ZDROWOTNEJ

Kulturę bezpieczeństwa dedykowaną systemowi ochrony

zdrowia zaprezentował m.in. angielski instytut Health and

Safety Executive (HSE) - organ nadzorujący przestrzeganie

przepisów i zasad BHP w zakładach pracy na terenie Wielkiej

Brytanii, będący odpowiednikiem Państwowej Inspekcji Pracy.

Zdaniem HSE kultura bezpieczeństwa jest wynikiem

indywidualnych i grupowych wartości, postaw, sposobów

postrzegania oraz kompetencji wzorów zachowań, stylu i jakości

zarządzania bezpieczeństwem w organizacji.



KULTURA BEZPIECZEŃSTWA W OPIECE ZDROWOTNEJ

Sektor opieki zdrowotnej jest jednym

z tych sektorów, w którym kreowanie kultury

bezpieczeństwa odgrywa kluczową rolę. Niestety

takiemu działaniu nie sprzyjają braki kadrowe,

wysokie obciążenie pracą czy też średnia wieku

personelu medycznego.

Bezpieczeństwo to jeden z najważniejszych

aspektów jakości usług zdrowotnych, a pojęcie

kultury ma charakter bardzo złożony

i wielowymiarowy.



KULTURA BEZPIECZEŃSTWA W OPIECE 

ZDROWOTNEJ

Za budowanie kultury bezpieczeństwa w organizacji każdorazowo odpowiada zespół. To jak

będzie ona wyglądała zależy od jego wiedzy, przyjętych postaw, poglądów, kompetencji, wzorów

zachowań. Istotne jest również, aby kultura bezpieczeństwa opierała się na otwartości oraz uczciwości

a sama komunikacja na wzajemnym zaufaniu i umożliwianiu swobodnego wypowiadania się na temat

zaistniałych błędów, bez obwiniania się.

Kreowaniu kultury bezpieczeństwa towarzyszyć musi również przejrzysty system przekazywania

danych o zdarzeniach niepożądanych. W tym celu powinno się stworzyć klimat wsparcia pracownika,

który popełnił błąd. A aby takim zdarzeniom zapobiegać należy kłaść nacisk na edukację, w tym

edukację z zakresu zarządzania ryzkiem, radzenia sobie ze stresem oraz radzenia sobie w sytuacjach

nacechowanych ryzykiem.



Sprawozdanie zdarzeń powinno się odbywać bez lęku

o karę dla osób, które to zdarzenie zgłosiły.

Stworzenie bezpiecznego systemu opieki zdrowotnej

powinno opierać się na gromadzeniu danych oraz

dokonywaniu ich analizy.

Identyfikacja poszczególnych problemów może

wymagać przemodelowania systemu, czasem nawet

przekształcenia dotychczasowego sposobu

dostarczania opieki.

Takie działanie może spotkać się z oporem, stąd

niezbędna jest ustawiczna praca nad zrozumieniem

istoty bezpiecznej opieki zdrowotnej.

KULTURA BEZPIECZEŃSTWA W OPIECE ZDROWOTNEJ



Upadek Odleżyna Opuszczenie

oddziału

Nietolerancja

leku

Wynaczynienie

cytostatyku

Wynaczynienie

kontrasu

14
13

1 1 1 1

Rodzaj zdarzenia niepożądanego 2022 rok 



Cytując Prof. dr hab. Małgorzatę Z. Wiśniewską ,,Każda organizacja, każda placówka opieki zdrowotnej

posiada swoją własną kulturę organizacyjną. Ważne, by była to kultura sprzyjająca rozwojowi

określonego podmiotu leczniczego przekładająca się na zaspokojenie potrzeb najważniejszych

interesariuszy, z pacjentem na czele. W opiece zdrowotnej kultura organizacyjna odgrywa ważną rolę

w kształtowaniu wysokiej jakości dostarczanych dóbr. Wpływa na wyniki osiągane w pracy,

produktywność, satysfakcję oraz zaangażowanie personelu. Kultura organizacyjna decyduje także o tym,

czy pracownicy nastawieni są tylko na przestrzeganie rożnych formalnych uwarunkowań, czy też ich udział

ewoluuje ku twórczości, kreatywności, odpowiedzialności oraz decyzyjności’’.

KULTURA BEZPIECZEŃSTWA W OPIECE ZDROWOTNEJ



KULTURA BEZPIECZEŃSTWA W OPIECE ZDROWOTNEJ

Poprawa bezpieczeństwa pacjenta ma charakter kompleksowy i obejmuje dwa wymiary bezpieczeństwa:

techniczny i funkcjonalny.

Wymiar techniczny rozumiemy jako profesjonalne działania: odpowiednie kwalifikacje, umiejętności

praktyczne i doświadczenie pracowników medycznych, adekwatną liczbę przedstawicieli personelu

medycznego, dobre warunki pomieszczeń, w których przebywają pacjenci, zadawalający stan techniczny

aparatury i sprzętu medycznego.

Wymiar funkcjonalny zaś to profesjonalizm relacji, który dotyczy szeroko rozumianej komunikacji

z pacjentem: przekazywanie jasnych informacji, empatia i okazywanie zrozumienia.



INWESTYCJE

W okresie od 1 grudnia 2021 do 31 grudnia 2021 roku poniesiono nakłady na zwiększenie majątku trwałego, wartości niematerialnych i prawnych oraz

środki trwałe w budowie na łączną kwotę 4 103 522,75 zł. Podział nakładów na poszczególne grupy, poniesionych w okresie sprawozdawczym

przedstawia poniższa tabela. Dla porównania przedstawiono ósmy rok obrachunkowy Spółki, trwający od 1 grudnia 2020 do 31 grudnia 2020 roku.

W/w inwestycje zostały finansowane z środków pochodzących z dotacji otrzymanych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego

(UMWP) oraz Unii Europejskiej (UE) i Budżetu Państwa (BP).

Dokonano zakupu aparatury medycznej, środków ochrony indywidualnej oraz niezbędne prace budowlane- w tym remont pomieszczeń Izby Przyjęć

oraz utworzenie izolatek na Oddziale Chorób Wewnętrznych i Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Pozyskano także środki finansowe

na remont Izby Przyjęć oraz utworzenie izolatki na Oddziale Pulmonologii.

Wyszczególnienie 2021 2020 

Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 1 287 824,69 639 209,88 

Urządzenia techniczne i maszyny 14 380,00 57 290,26 

Inne środki trwałe 2 525 742,47 3 695 175,52 

Środki trwałe w budowie 275 575,59 -61 099,66 

Wartości niematerialne i prawne 0,00 20 295,00 

Razem 4 103 522,75 4 350 871,00 

 



INWESTYCJE



Dostępność Plus

Spółka złożyła wniosek do Ministerstwa Zdrowia w projekcie ,,Dostępność Plus’’, z którego otrzymaliśmy 2 mln

dofinansowania na poprawę infrastruktury wewnętrznej i zewnętrznej oraz zakup sprzętu medycznego na potrzeby

pacjentów z zaburzeniami sensorycznymi i szczególnymi potrzebami. W tym:

 Stół operacyjny,

 Łóżka elektryczne o podwyższonym udźwigu,

 Fotel urologiczny dla osób bariatrycznych,

 Plany tyflograficzne,

 Kioski informacyjne i system kolejkowy,

 Aparaty EKG,

 Wagi najazdowe i wagi bariatryczne,

 Poręcze i pochwyty dla osób niepełnosprawnych,

 Materace przeciwodleżynowe,

 Materace ewakuacyjne,

 Kozetki dla osób bariatrycznych,

 Dojście do pawilonów I i IV wraz z utworzeniem miejsc parkingowych dla osób ze szczególnymi potrzebami.



Inne projekty realizowane przez Spółkę,

1. Projekt e- Zdrowie,

2. Zakup aparatury i sprzętu medycznego,

3. Budowa windy w Pawilonie II,

4. Utworzenie pracowni żywienia pozajelitowego,

5. Zakup sprzętu do diagnostyki raka płuca dla torakochirurgii na lata 2023- 2024’’ w ramach

Narodowej Strategii Onkologicznej,

6. Porządkowanie gospodarki wodnościekowej na terenie obejmującym dawne Sanatorium

Przeciwgruźlicze w Prabutach wraz z osiedlem przyszpitalnym w formule zaprojektuj i wybuduj,

7. Przygotowanie projektu remontu pawilonu III.

8. Program zdrowotny ,,Zwiększenie świadomości wśród społeczeństwa na temat nowotworów płuc

poprzez działania edukacyjne i świadczenia medyczne w makroregionie północnym”.

















Dziękuję za uwagę


